
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1909 1/1

C
V
E
-2

0
1
3
-5

6
6

JUEVES, 24 DE ENERO DE 2013 - BOC NÚM. 16

  

      4.2.ACTUACIONES EN MATERIA FISCAL

   CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

  DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO

   CVE-2013-566   Resolución por la que se ordena la publicación de la sanción impuesta 
por infracción muy grave en materia de prevención de riesgos labo-
rales en expediente sancionador 1/09.

   Que el expediente citado se inició a propuesta de la Inspección de Trabajo y Seguridad So-
cial de Cantabria mediante la emisión del acta de infracción núm. 89011/08-SH que señalaba 
la existencia de infracción muy grave en materia de prevención de riesgos laborales, propo-
niendo la medida de publicación dispuesta en las normas aplicables. 

 Seguido el correspondiente procedimiento sancionador, se impuso la correspondiente san-
ción por Resolución del Consejo de Gobierno de 4 de febrero de 2010, confi rmatoria del acta 
indicada. 

 Que conforme ordena el apartado segundo del acuerdo adoptado por el citado órgano “la 
sanción en caso de que adquiera fi rmeza será hecha pública por resolución del Director General 
competente en materia de trabajo en el Boletín Ofi cial de Cantabria en la forma establecida en 
el Decreto 113/2008, de 13 de noviembre”. 

 La Dirección General de Trabajo es competente para ordenar la publicación de las sancio-
nes fi rmes muy graves impuestas en materia de prevención de riesgos laborales derivado del 
artículo 40.2 del Real Decreto Legislativo 5/2000, de 4 de agosto, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley de Infracciones y Sanciones del Orden Social, siendo de aplicación el 
artículo 2 del Real Decreto 597/2007, de 4 de mayo, así como el Decreto 113/2008, de 13 de 
noviembre, ambos sobre publicación de las sanciones. 

 Vistos los preceptos citados, la directora general de Trabajo ha Resuelto: 

 Ordenar la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria y en la página web de la propia 
Dirección General de la infracción y sanción muy grave recaída en el expediente sancionador 
nº 1/09, refl ejando los siguientes extremos: 

 Nombre de la empresa sancionada: Medical Prevención XXI, S. L. 

 Actividad: Actividades médicas. 

 CIF: B48461503. 

 Domicilio social: Calle Gran Vía Don Diego López de Haro, nº 53-2º derecha, 48011 Bilbao. 

 Infracción cometida: artículo 13.11 del RD Legislativo 5/2000, de 4 de agosto. 

 Sanción económica impuesta: 40.986 euros. 

 Fecha del acta de infracción: 01-12-2008. 

 Fecha en que la sanción adquirió fi rmeza: 27-11-2012. 

 Así lo acuerdo y fi rmo. 

 Santander, 14 de enero de 2013. 

 El jefe de Servicio de Relaciones Laborales, 

 J. Javier Orcaray Reviriego. 
 2013/566 


		soporte.afirma5@map.es
	2013-01-22T12:43:33+0100
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




